

Universität Paderborn • Warburger Straße 100 • 33098 Paderborn

Geschäftsstelle des Senats

An die Mitglieder des Senats der Universität Paderborn

31. Oktober 2024

Einladung zur 13. Sitzung des 21. Senats der Universität Paderborn

am Mittwoch, den 6. November 2024, 08:30 Uhr

Senatssitzungsaal, B 3.231

| | | Gewichtungsfaktor |
|-----|---|----------------------|
| | Nichtöffentlicher Teil | Prof./WiMi/MTV/Stud. |
| 1. | Genehmigung der Tagesordnung und der jeweils anzuwendenden Stimm- | 1/2/3/2 |
| | gewichtung | |
| 2. | Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 9. Oktober 2024 | 1/2/3/2 |
| 3. | Personalangelegenheiten | |
| 3.1 | Besetzung der W2-Universitätsprofessur für "Didaktik des Unterrichtsfachs | 1/2/0/2 |
| | Pädagogik" in der Fakultät für Kulturwissenschaften | |
| 3.2 | Besetzung der W2-Universitätsprofessur für "Technische Elektrochemie" in | 1/2/0/2 |
| | der Fakultät für Naturwissenschaften | |
| 3.3 | Besetzung der W2-Universitätsprofessur für "Analysis und Geometrie" in | 1/2/0/2 |
| | der Fakultät für Elektrotechnik, Informatik und Mathematik | |
| 4. | Wirtschaftsplan 2025 der Universität Paderborn | |
| | | |
| | Öffentlicher Teil | |
| 5. | Berichte | |
| | - Referentenentwurf Hochschulstärkungsgesetz: Abstimmung des Verfahrens | |
| 6. | Bericht der Vorsitzenden der Ethik-Kommission | |
| 7. | Bestellung eines stellvertretenden Mitglieds in die Ethik-Kommission | 0/1/0/0 |
| 8. | Wahl der Vertretung der Belange studentischer Hilfskräfte | 1/2/3/2 |
| 9. | Verschiedenes | |

